
Российская Федерация 

Окружной Совет депутатов города Калининграда 

(четвертого созыва) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 24 марта  2010 г.                                                                                                       № 62                                                                                                                       

г. Калининград 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение окружного Совета депутатов города 

Калининграда от 23.12.2009 № 328 «Об 

утверждении Программы приватизации 

муниципального имущества городского 

округа «Город Калининград» на 2010 год и 

Прогнозного перечня муниципального 

имущества городского округа «Город 

Калининград», подлежащего приватизации в 

2010 году» 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы  администрации, председателя 

комитета муниципального имущества и земельных ресурсов Зуева А.И., заместителя 

председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам, экономической политике и 

муниципальной собственности Кудрявцева А.В. о внесении изменений и дополнений в 

решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 23.12.2009  № 328 «Об 

утверждении Программы приватизации муниципального имущества городского округа 

«Город Калининград» на 2010 год и Прогнозного перечня муниципального имущества 

городского округа «Город Калининград», подлежащего приватизации в 2010 году», 

окружной Совет 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение окружного Совета депутатов города 

Калининграда от 23.12.2009  № 328 «Об утверждении Программы приватизации 

муниципального имущества городского округа «Город Калининград» на 2010 год и 

Прогнозного перечня муниципального имущества городского округа «Город 

Калининград», подлежащего приватизации в 2010 году»: 

1.1. в Приложении № 2 «Прогнозный перечень муниципального имущества городского 

округа «Город Калининград», подлежащего приватизации в 2010 году»: 

 дополнить N п.п. 215-247 (Приложение № 1); 

 исключить  N п.п. 1, 25, 27, 28, 52, 59, 76, 77, 83, 87, 89, 94, 99, 102, 110, 

114, 117, 136, 144, 152, 174, 178, 179, 181, 185, 186, 195, 199, 200. 

1.2. дополнить Приложением № 4 «Прогнозный перечень ОАО, акции которых 

предполагается продать в 2010 году» (Приложение № 2). 

2. Опубликовать решение в газете "Гражданин". 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам,   

налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Мусевич А.И.).                                                                                                                   

 

 

 

Глава городского  округа                                                                                А.Г. Ярошук  



 2 

 
Приложение № 1 

к решению окружного Совета 

депутатов города Калининграда  

№  62  от 24 марта 2010 г. 

 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества городского округа "Город Калининград", подлежащего 

приватизации в 2010 году 

 

Нежилые  здания (помещения), подлежащие приватизации в 2010 году 

N   

п.п. 

Наименование Адрес Общая      

площадь    

нежилых    

помеще-

ний  

(зданий)   

кв. м. 

Прогноз     

начальной   

цены        

(тыс. руб.) 

Предпола-

гаемый  

срок            

приватиза-

ции    

(квартал) 

1 2 3 4 5 6 

215 Нежилые 

помещения 

цокольного 

этажа 

Ул. Чайковского, 2 86,7 580 1-4 

216 Нежилые 

помещения 

цокольного 

этажа 

Ул. Чайковского, 2 68,3 380 1-4 

217 Нежилые 

помещения 1-го 

этажа и подвала 

Ленинский пр., 

100 

178,3 2 200 1-4 

218 Нежилые 

помещения 

подвала 

Ул. Гостиная, 22-

24-26-28-28а 

77,7 500 1-4 

219 Нежилые 

помещения 

подвала 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

182,4 1 000 1-4 

220 Нежилые 

помещения 

подвала 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

65,0 380 1-4 

221 Нежилые 

помещения 

подвала 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

161,4 1 000 1-4 

222 Нежилые 

помещения 1-го 

этажа 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

46,4 300 1-4 

223 Нежилые 

помещения 1-го 

этажа 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

51,8 350 1-4 



 3 

224 Нежилые 

помещения 1-го 

этажа 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

18,0 200 1-4 

225 Нежилые 

помещения 1-го 

этажа 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

44,8 300 1-4 

226 Нежилые 

помещения 2-го 

этажа 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

142,3 800 1-4 

   227 

Нежилые 

помещения 2-го 

этажа 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

143,5 800 1-4 

   228 

Нежилые 

помещения 2-го 

этажа 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

152,1 820 1-4 

   229 

Нежилые 

помещения 3-го 

этажа 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

59,4 360 1-4 

   230 

Нежилые 

помещения 3-го 

этажа 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

43,6 300 1-4 

   231 

Нежилые 

помещения 3-го 

этажа 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

16,3 200 1-4 

   232 

Нежилые 

помещения 

мансарды 

Ул. Коммунальная, 

4-6 

64,1 380 1-4 

   233 

Нежилые 

помещения 

подвала 

Ул. Ген.-лейт. 

Озерова, 6-10 

72,9 430 1-4 

   234 

Нежилые 

помещения 1-го 

этажа 

Ул. Зарайская, 5 - 3  33,2 270 1-4 

   235 

Нежилые 

помещения 

подвала 

Ул. Киевская, 50-

52 

74,2 450 1-4 

   236 

Нежилые 

помещения 

подвала 

Ул. Киевская, 126-

130 

73,6           450 1-4 

  237 

Нежилые 

помещения 

подвала 

Пр. Победы, 58 98,9 700 1-4 

  238 

Нежилые 

помещения 

подвала 

Ул. 

Комсомольская, 47 

71,5 400 1-4 

  239 

Нежилые 

помещения 1-го 

этажа 

Ул. Дзержинского, 

78 

344,9 1800 1-4 

  240 
Отдельно 

стоящее здание 

Ул. Киевская, 112 138,9 2 000 1-4 



 4 

  241 

Нежилые 

помещения 2-го 

этажа 

Пр. Калинина, 113 453,5 2 500 1-4 

  242 

Нежилые 

помещения 1-го 

этажа 

Ул. 

Краснохолмская, 

41 

53,3 352 1-4 

243 

Нежилые 

помещения 

подвала 

Ул. 

Комсомольская, 

77-79а 

87,4 500 1-4 

244 

Нежилое 

отдельно 

стоящее здание 

Ул. Беланова, 63 380, 3 2 500 1-4 

245 

Нежилые 

помещения 1-го 

этажа  

Ул. Ген. 

Толстикова, 47 

38,5 300 1-4 

246 

Нежилое 

отдельно 

стоящее здание 

Ул. Полтавская, 1 609,4 4 970 1-4 

247 

Нежилые 

помещения 1-го 

этажа 

Ул. Черниговская, 

2-4, ул. Аллея 

Смелых, 41-45 

155,5 1 000 1-4 

                                                                                                                          ИТОГО: 30 272 тыс. руб. 

                                                 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 



 5 

к решению окружного Совета 

депутатов города Калининграда  

№ 62  от 24 марта 2010 г. 

 

 

Приложение № 4 

к решению окружного Совета 

депутатов города Калининграда  

№ 328 от 23 декабря 2009 г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Прогнозный перечень ОАО, акции которых предполагается продать в 2010 году 

 

 

№ п.п.  Наименование 

предприятия 

Юридический 

адрес 

Размер 

пакета 

акций, % от 

уставного 

капитала 

ОАО 

Предполаг

аемый 

способ 

продажи и 

прогноз 

начальной 

цены 

пакетов 

акций 

(тыс.руб.) 

Предполагаем

ый срок 

приватизации 

(квартал) 

1 2 3 4 5 6 

1. ОАО «Новость» Ул. 

Туркменская, 3 

100 Аукцион 

4 500 

1-4 

 


